
ДЗЯТЛАУСК1РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ 

ДЯТЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ 

9 сентября 2019 г. № 419 

г. Дзятлава. Гродзенская вобласць г. Дятлово, Гродненская область 

Об образовании участков для проведения 
голосования и подсчёта голосов по выборам 
депутата Палаты представителей 
Национального собрания Республики Беларусь 
седьмого созыва 

На основании статей 17, 18 и 24 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь и по согласованию с окружной избирательной комиссией 
Неманского избирательного округа № 56 по выборам депутата Палаты 
представителей Национального собрания Республики Беларусь седьмого 
созыва, Дятловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Образовать на территории Дятловского района следующие участки 
для проведения голосования, подсчёта голосов по выборам депутата 
Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь 
седьмого созыва и определить помещения для голосования: 

Вензовецкий участок для голосования № 1 
В состав участка входят населенные пункты Вензовецкого 

сельсовета: д. Беляки, д. Буйки, аг. Вензовец, д. Воловники, д. Герники, 
д. Гиричи, д. Гноинские, д. Жадейки, д. Кошкалы, д. Логуны, д. Лудичи, 
д. Миклаши, д. Мировщина, д. Нагорники, д. Сочивляны, д. Стетковщина, 
д. Юровичи, д. Явор. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - аг. Вензовец, ул. Центральная, 1 «б» (здание 
государственного учреждения образования «Учебно-педагогический 
комплекс Вензовецкий детский сад - средняя школа»). 

Войневичский участок для голосования № 2 
В состав участка входят населённые пункты Войневичского 

сельсовета: д. Великие Шестаки, аг. Войневичи, д. Горка, д. Довгяловичи, 
д. Ёцевичи, д. Заречье, д. Ледины, д. Малые Шестаки, д. Марковичи, 
д. Петрашулевичи, д. Пруд, д. Спасюки, д. Студеровщина, д. Талевичи, 
д. Хоробровичи. 



2 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования - аг. Войневичи, ул. Центральная, 42 (здание Войневичской 
сельской библиотеки - клуба). 

Гезгаловский участок для голосования № 3 
В состав участка входят дома агрогородка Гезгалы: № 1, № 2, № 3, 

№ 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9, № 10, больница сестринского ухода. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования - аг. Гезгалы, 14 (здание государственного учреждения 
образования «Гезгаловская средняя школа»). 

Крутиловичский участок для голосования № 4 
В состав участка входят населенные пункты Даниловичского 

сельсовета: д. Барташи, д. Ведровичи, д. Ворокомщина, д. Даниловичи, 
д. Корица-1, аг. Крутиловичи, д. Охоняны, д. Рабки. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - аг. Крутиловичи, ул. Центральная, 4а (административное 
здание Даниловичского сельского исполнительного комитета). 

Лопушанский участок для голосования № 5 
В состав участка входят населенные пункты Даниловичского 

сельсовета: д. Боришино, д. Еленка, д. Зарой, д. Корица-2, д. Костюки, 
д. Кузьмичи, д. Лезневичи, д. Лопушно, д. Новосады, д. Староельня, 
д. Улановщина, д. Чудовщина. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - д. Лопушно, ул. Центральная, 1 (здание открытого 
акционерного общества «Гранит-Агро»). 

Торкачёвский участок для голосования № 6 
В состав участка входят населенные пункты Даниловичского 

сельсовета: д. Берёзовка, д. Боцковичи, д. Бричицы, д. Бубны, д. Дераки, 
д. Дубатовка, д. Клишевичи, д. Лижейки, д. Морозовичи, д. Новосёлки, 
д. Охоново, д. Паникарты, д. Повсаты, д. Рыбаки, д. Синевичи, аг.Торкачи, 
д. Хрольчицы, д. Юзефины, д. Яцуки. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - аг. Торкачи, ул. Школьная, 58 (здание государственного 
учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс 
Торкачёвский детский сад - начальная школа»). 

Участок для голосования № 7 



3 
В состав участка входят филиал санаторий «Радон» открытого 

акционерного общества «Белагроздравница» и филиал «Санаторий 
«Альфа Радон» общества с ограниченной ответственностью «ТОРВЛАД». 

Место нахождения участковой комиссии - Даниловичский 
сельсовет, 10, филиал санаторий «Радон» открытого акционерного 
общества «Белагроздравница». 

Дворецкий участок для голосования № 8 
В состав участка входят населенные пункты Дворецкого сельсовета: 

х. Бакшты, д. Бернатовщина, д. Бутвиловичи, д. Васевичи, д. Великая 
Полонка, аг. Дворец, д. Кожуховцы, д. Котьки, д. Литаворцы, д. Малая 
Полонка, д. Обельковичи, д. Озераны, д. Петраши, д. Репки, д. Рыболово, 
д. Старина, д. Сутьки, д.Тетейки. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - аг. Дворец, ул. Новая, 8 (здание государственного 
учреждения образования «Дворецкая средняя школа»). 

Октябрьский участок для голосования № 9 
В состав участка входят улицы г. Дятлово: ул. Белуша, ул. Кирова, 

ул. Комсомольская (дом № 18), ул. Я.Купалы, пер. Я.Купалы, 
ул. Лермонтова, ул. Луговая, пер. Луговой, ул. Новогрудская, 
ул. Октябрьская (дома с нечётными номерами с № 1 по № 51 и с чётными 
номерами с № 2 по № 38), ул. Чапаева. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - г. Дятлово, ул. Октябрьская, 13 (здание государственного 
учреждения образования «Средняя школа № 3 г. Дятлово»). 

Ленинский участок для голосования № 10 
В состав участка входят улицы г. Дятлово: ул. Битько, 

ул. Богдановича, ул. Богушевича, ул. П.Бровки, ул. Булата, ул. 70 лет 
БССР, ул. Высоцкого, ул. П.Глебки, пер. П.Глебки, ул. Горького, 
ул. Дзержинского, ул. Домейки, ул. Достоевского, пер. Достоевского, 
ул. Есенина, ул. Интернациональная, ул. Кабяка, ул. Козлова, 
ул. Я.Колоса, ул. К.Крапивы, ул. Кулешова, ул. К.Чёрного, ул. 50 лет 
ЛКСМБ, ул. Лынькова, ул. Макарова, ул. Машерова, ул. Маяковского, 
ул. Мележа, переулки Мележа 1 и 2, ул. Мичурина, ул. Молодёжная, 
ул. Октябрьская (дома с нечётными номерами с № 53 по № 157 и с 
чётными номерами с № 40 по № 128), ул. Первомайская, ул. Петрова, 
ул. Пищулина, площадь 17 Сентября, ул. Притыцкого, ул. Пушкина, 
ул. Русина, ул. Садовая, переулки Садовые 1, 2, 3, ул. Скорины, 
ул. Толстого, ул. Филидовича, ул. Фрунзе, ул. Чехова, ул.Чкалова, 
ул. Шамякина, ул. Юбилейная. 



4 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования - г. Дятлово, ул. Красноармейская, 4 (здание 
государственного учреждения образования «Гимназия № 1 г. Дятлово»). 

Красноармейский участок для голосования № 11 
В состав участка входят улицы г. Дятлово: ул. Вахонина, 

ул. Ворошилова, ул. Гагарина, ул. Дворчанина, ул. Жолобова, 
ул. К.Заслонова, ул. Котовского, пер. Комсомольский, ул. Комсомольская 
(кроме дома № 18), ул. Красноармейская, ул. Кутузова, ул. Ленина, 
ул. Матросова, ул. Мицкевича, ул. Набережная, ул. Некрасова, 
ул. Озёрная, ул. Победы, ул. 50 лет Октября, ул. Свердлова, 
ул. Слонимская, ул. Строителей, ул. Суворова, ул. Советская, 
ул. К.Цеткин, ул. Фогеля, пер. Фогеля, ул. Энергетическая. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - г. Дятлово, ул. Красноармейская, 18 (здание 
государственного учреждения образования «Средняя школа № 1 
г. Дятлово»). 

Участок для голосования № 12 
Дятловской центральной районной больницы 

В состав участка входит учреждение здравоохранения «Дятловская 
центральная районная больница». 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - г. Дятлово, ул. Победы, 2 (здание учреждения 
здравоохранения «Дятловская центральная районная больница»). 

Раклевичский участок для голосования № 13 
В состав участка входят населенные пункты Дятловского сельсовета: 

д. Боровики, д. Гирики, д. Головли, д. Заполье, д. Засетье, д. Курпеши, 
д. Москалёвцы, д. Новосёлки, д. Норцевичи, д. Пенчицы, аг. Раклевичи, 
д. Селивонки. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - аг. Раклевичи, ул. Новая, 1 (здание отдела культуры и 
досуга «Раклевичский Дом культуры»). 

Плебановичский участок для голосования № 14 
В состав участка входят населенные пункты Дятловского сельсовета: 

д. Апалино-Басино, д. Венски, д. Запашка, д. Змеёвцы, д. Каменка, 
д. Миклаши, д. Молдути, д. Муляры, д. Нарбутовичи, д. Немковичи, 
д. Пацевщина, д. Плебановичи, д. Полубочки, д. Репище, д. Савичи, 
д. Сиротовщина, д. Тарасовичи, д. Трухоновичи, д. Ходевляны, д. Ятвезь. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 



5 
голосования - г, Дятлово, ул. Октябрьская, 56 (здание государственного 
учреждения «Центр социального обслуживания населения Дятловского 
района»). 

Жуковщинский участок для голосования № 15 
В состав участка входят населенные пункты Жуковщинского 

сельсовета: д. Алёхновичи, д. Бондари, д. Великие Крагли, д. Гезгалы, 
д. Глушица, аг. Жуковщина, д. Зачепичи, д. Коршаки, д. Коски, д. Малые 
Крагли, д. Нагородовичи, д. Несиловичи, д. Петюки, д. Погири, 
д. Серафины, д. Стрела, д. Устье. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - аг. Жуковщина, ул. Первомайская, 6 (здание сектора по 
организации досуга «Жуковщинский Дом культуры»). 

Козловщинский участок для голосования № 16 
В состав участка входят улицы г.п. Козловщина: ул. Богдана 

Хмельницкого, ул. Валькова, ул. Гагарина, ул. Горького, пер. Заречный, 
ул. Звездная, ул. Калинина, ул. Кирова, ул. Комсомольская, 
ул. Красноармейская, переулок Красноармейский, ул. Ленина, 
ул. Луговая, ул. Озерная, ул. Октябрьская, ул. Первомайская, 
ул. Пушкина, ул. Садовая, ул. Советская, ул. 40 лет Октября, ул. Янки 
Купалы, отделение круглосуточного пребывания для граждан пожилого 
возраста и инвалидов, Козловщинская городская больница; населенные 
пункты Козловщинского сельсовета: д. Амбражилевичи, д. Ананичи, 
д. Малая Воля, д. Городки, д. Денисово, д. Долбневичи, д. Дуборовщина, 
д. Колки, д. Куцки, д. Маськовцы, д. Ненадовичи, д. Пархуты, д.Пацевичи, 
д. Подвеликое, д. Рандиловщина, д. Русаки, д. Саловичи, 
д.Самойловщина, д. Скрендевичи, д. Скрунди, д. Смоляная Печь, 
д.Трохимовичи, д. Хомичи, д. Черленка. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - г.п. Козловщина, ул. Советская, 16 (административное 
здание Козловщинского сельского исполнительного комитета). 

Леоновичский участок для голосования № 17 
В состав участка входят населенные пункты Козловщинского 

сельсовета: д. Гербелевичи, д. Драбовичи, аг. Леоновичи, д. Лозки, 
д. Медвиновичи, д. Молдовичи, д. Сверплевичи, д. Скипоровичи. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - д. Лозки, ул. Советская, 11 (здание государственного 
учреждения образования «Леоновичская базовая школа Дятловского 
района»). 



6 
Белогурновский участок для голосования № 18 

В состав участка входят населенные пункты Меляховичского 
сельсовета: аг. Белогурно, д. Белолозы, х. Выгода, д. Дукрово, д. Жихи, 
д. Ивезянка, д. Каменка, д. Меляховичи, д. Огородники, д. Тетеревец, 
д. Хорошки, д. Чураи, д. Ягодная. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - аг. Белогурно, ул. Центральная, 1 (здание коммунального 
сельскохозяйственного унитарного предприятия «Белогурно»). 

Первомайский участок для голосования № 19 
В состав участка входят улицы г.п. Новоельня: ул. Дятловская, 

пер. Дятловский, ул. Карла Маркса, пер. Лесной, ул. Первомайская, 
ул. 17 Сентября, ул. Снитко, пер. Снитко, ул. Школьная, ул. Чкалова. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - г.п. Новоельня, ул. Снитко, 10 (здание государственного 
учреждения образования «Новоельнянская средняя школа»). 

Железнодорожный участок для голосования № 20 
В состав участка входят улицы г.п. Новоельня: ул. Дворецкая, 

пер. Дворецкий, ул. Железнодорожная, пер. Железнодорожный, 
ул. Заводская, ул. Зелёная, пер. Зелёный, ул. Комсомольская, 
ул. Красноармейская, ул. Ленина, ул. Лесная, ул. Луговая, ул. Мензыгура, 
ул. Набережная, ул. Новогрудская, пер. Новогрудский, Новоельнянская 
площадь, пер. Новоельнянский, ул. Октябрьская, ул. Победы, 
ул. Пролетарская, ул. Речная, ул. Советская, ул. Толкуновская, 
пер. Толкуновский, ул. Фурсенко, пер. Фурсенко, ул. Шоссейная, 
ул. Чапаева, пер. Чапаева. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - г.п. Новоельня, ул. Красноармейская, 24 (административное 
здание Новоельнянского сельского исполнительного комитета). 

Участок для голосования № 21 
туберкулёзной больницы «Новоельня» 

В состав участка входит государственное учреждение 
«Республиканская туберкулёзная больница «Новоельня». 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - г.п. Новоельня, ул. Дятловская, 17 (здание 
государственного учреждения «Республиканская туберкулёзная больница 
«Новоельня»). 



7 
Участок для голосования № 22 

Новоельнянской городской больницы 
В состав участка входит Новоельнянская городская больница. 
Место нахождения участковой комиссии и помещения для 

голосования - г.п. Новоельня, ул. Школьная, 1 (здание Новоельнянской 
городской больницы). 

Хвиневичский участок для голосования № 23 
В состав участка входят населенные пункты Поречекого сельсовета: 

д. Александровичи, д. Великая Воля, д. Гончары, д. Гузни, д. Гута, 
д. Демяновцы, д. Дубровка, д. Жиборты, д. Колпинские, д. Копти, 
д. Латыши, д. Липичанская Пуща, д. Нагорники, д. Накрышки, д. Новики, 
д. Новосёлки, д. Огородники, д. Поречье, д. Разважье, д. Романовичи, 
д. Руда Яворская, д. Русаки, аг. Хвиневичи, д. Чирвоный Бор, д. Шершни, 
д. Яблынька. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - аг. Хвиневичи, ул. Ленина, 2в (здание государственного 
учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс 
Хвиневичский детский сад - средняя школа»). 

Роготновский участок для голосования № 24 
В состав участка входят населенные пункты Дворецкого сельсовета: 

д. Борки, д. Дудичи, д. Жиковичи, д. Ивязь, д. Новосёлки, д. Петруки, 
д. Пузовичи, аг. Роготно, д. Санники, д. Семёновичи, д. Совоздяки, 
д. Яхновщина. 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для 
голосования - аг. Роготно, ул. Октябрьская, 50а (здание государственного 
учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс Роготновский 
детский сад - базовая школа»). 

'/{О 

Председ 

Управля 

А.М.Дубовик 

А.И.Андруцевич 




